
  
 

Comune di Nocera Terinese 

 

Provincia di Catanzaro 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ordinanza del Sindaco n. 6 del 19-03-2024 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Nocera Terinese 
Pag. 1 

  
 

 
 COPIA 
 

 
Ordinanza Sindacale N. 6 del 19-03-2024 

 
 

 

Oggetto: Revoca ordinanza sindacale n. 5 del 01/03/2024 

  
  

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di marzo,  
 

Il Sindaco 
 

 
Richiamata la propria Ordinanza n. 5 del 01/03/2024, con la quale è stato disposto il divieto di 
utilizzo dell’acqua destinata al consumo umano, fino al ripristino dei valori obbligatori per 
considerarla potabile; 
 
Considerato che sono stati effettuati, con cadenza regolare, i prelievi previsti per le successive 
analisi chimiche e batteriologiche presso laboratorio specializzato; 
 
Vista la nota trasmessa dall’ASP di Catanzaro, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
odierna con il n. 2463, con la quale si comunica che, in seguito agli esiti analitici favorevoli delle 
analisi, non esistono motivi che impediscono l’utilizzo dell’acqua per consumo umano;  
 
Ravvisata pertanto la necessità, venuti meno i presupposti per la sua emanazione, di provvedere 
alla revoca del provvedimento sopra menzionato; 
 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia 
 

ORDINA 
 

            Con effetto immediato la revoca della propria Ordinanza n. 5 del 01/03/2025 
 

 
                                                            DISPONE 
 



  

Comune di Nocera Terinese Pag. 2 
  

 

            Che la presente venga trasmessa: 
 

-  all’ASP di Catanzaro – U.O. di Igiene Alimenti e Nutrizione – Distretto di Lamezia Terme 

- al Comando di Polizia Locale 

- alla locale Stazione dei Carabinieri 

- all’Istituto Comprensivo di Falerna - Nocera Terinese 

  Che venga pubblicata sull’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Geom. Saverio Russo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

  



  

Comune di Nocera Terinese Pag. 3 
  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al 
03-04-2024   . 
 
 
Li,      19-03-2024     . ILRESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

  Giuliana Cembalo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


